
-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年の夏祭りテーマは『笑顔～２０２４～』 

５年ぶりにご家族様にも参加いただき、大盛況の夏祭りとなりました。

やぐらを囲っての盆踊り、職員手作りのゲームコーナーで、入居者様も

職員も目一杯楽しみました！会場が笑顔で溢れ大成功です！！ 

 

 

 

社会福祉法人天成会   

 

 

６月末現在の【ぬくも

り菜園】 

令和６年 
 

 

６月末現在

の【ぬくも

り菜園】 

も く じ 

特養・ショート夏祭り    ･････ P1～２ 

デイサービス夏祭り       ･･････ P3 

作品展、ご寄付者紹介、編集後記  ･･･ P4 

〔施設理念〕 

 私たちは感謝の気持ち、 

人の想いを形にし 

地域の福祉を実現します 

岡山ランドリー様

から頂きました。 

ありがとうござい

ます。 

盆踊り 

屋台メニュー 協賛のお礼 
昼食は、ちらし 

寿司、焼きそば、

焼き鳥でした！ 



-2- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

たくさんのヒモの中から一本を選んで引っ張っていただくと、プレゼント袋が当たります♪ 

皆さんお目当ての物が当たりましたか～？ 

ひもくじ 

もぐらたたきは、素早く反応しないといけません。皆さま百発百中を目指して、仕留めてやるぞ！

と、真剣な表情で頑張っておられました！ 

 

もぐらたたき 

ひまわりの『フォトスポット』を作成しました。記念に一枚チェキを撮ってお渡しすると、「あり

がとう」と喜んでくださり、よい夏の思い出になりました♪ 

フォトスポット 

射的 
銃をかまえて、狙いを定め、皆さま真剣な眼差しで取り組まれていました。なかなか弾が当たらず

苦戦されていましたが、職員と協力して、的が倒れた時の笑顔はとても素敵でした！ 

 



-3- 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏といえば！！スイカ割り      

皆さまとスタッフで大盛り上がりでし

た。割れたスイカを「おいしい」「甘い！」

と笑顔で召し上がられました。 

夏祭り定番のゲームもしました。 

射的の的には、なんとスタッフの顔写真が！

大好評でした！！ヨーヨー釣りは「昔はこう

やって遊びょーた」と、皆さまの楽しそうな

姿が見られました。 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

フラダンスをしました～♪ 

『上を向いて歩こう』『月の夜は』の 

２曲を２週間かけて練習を行い、本番 

では皆様とても上手に踊っていました。

レイや花かんむりを付けて、素敵なフ 

ラダンサーです♪ 

夏 祭 り  
昼食はセレクトメニューでした！ 

お祭りの定番メニューや夏らしい

メニューから、お好きなセットを

選んで頂きました。 

 



-4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご寄付者の紹介】 

皆さまの温かいご支援、ご協力に 

深く感謝申し上げます。 

令和 6年 9月 1日、おかげさまで開設１９周年を迎えまし

た。これもひとえに皆様の温かいご支援およびご協力の賜

物と深く感謝いたします。 

当日の昼食は祝い膳で御赤飯をいただきました。皆様「美

味しい」と喜んで召し上がっておられました。 

20年目も変わらず、ぬくもりのあるサービスの提供に努め

てまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

小林 昌洋 様 

夏祭りを無事に終えることができました。盆踊りを楽しまれたり、ゲームに集中されたりと、皆さま活気あふれ

る表情で楽しい時間を過ごされました。 

これから台風シーズンを迎えます。温暖化の影響もあるのか、ノロノロ台風により大きな被害が出たのは記憶

に新しいことでしょう。防災対策もしっかり行っていきましょう。 

広報委員会  黒川 裕司 

〒700-0941  岡山県岡山市北区青江 3-10-28 
TEL：086-222-8341  FAX：086-222-5963 

 発行者：広報委員会 

職員手作りの手提げ袋や小物、編みぐるみ 

 

デイ利用者様作 編みぐるみ 

作 品 展 
夏祭り会場に展示コーナーを設け、入居者・利用者様、職員の制作品を飾りました。 

手が込んだ素晴らしい作品の数々に、ご覧になられた方々から感動の声が上がっていました。 

入居者様がお手入れされている盆栽 
にじ・せせらぎの入居者様作 

～松ぼっくりで花束を～ 


